Attribution:  
The sculptor of Lucrezia Pico dell Mirandola’s tomb is unknown, though unconnected to 
the construction of the tomb, Giulio Romano is linked with later architectural 
interventions at Polirone. 

Date:  
The tomb is dated 1503, based upon the inscription on its front.  

Location:  
San Benedetto Polirone, in San Benedetto Po, in the province of Mantua. 

Material: 
Marble  

Patron:  
Lucrezia Pico della Mirandola is the patron of her own tomb, based upon the inscription 
(see below). 

Inscription:  
LVCRETIA PICA ARRAG. / DEAPPIANO / MONTISAGA COMITISSA / 
SARCOPHAGVM / HOC LOCO SIBI / ET GERARDO FOELICI / ARRAG DE 
APPIANO/ MONTISAGA COMIT / CONIVG CARISS / FACIVNDVM CVRAVIT 

Lucrezia Pico d’Aragona de Appiano, countess of Montegano, commissioned the 
fashioning of the sarcophagus in this place for herself and for her most dear husband 
Gherardo Felice d’Aragona de Appiano, count of Montegano 1503 (Translation Holman, 
643).  

Condition:  
The base under the sarcophagus was added in the eighteenth century during the 
renovation of the monastery. (Holman, 661), otherwise the tomb maintains good 
condition 

Relevant Documents: 
Lucrezia’s will dating from June 3, 1500: 
ASMil, FPR, SBP, b. 214, no.45 fols. 5-11; no. 46 (Published in a partial transcription, 
Holman, 653): 

“In Christi Nomine Amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 
indictione tertia die iovis undecimo mensis Junjij regnante ser(enissi)mo d(omi)no 
Maximiliano Romanoru(m) Rege, In loco S(anc)ti Benedicti de Padolirone v(ide)l(icet) 
in sacristia seu in quodam loco ultra sacristiam ubi monaci confitentur… 
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IBIQ(ue) mag(nifi)ca comitissa d(omi)na Lucretia f(ilia) q(uondam) mag(nifi)ci comitis 
d(omi)ni Jo(hannis) Franc(esc)i de la Mirandula et uxor mag(nifi)ci comitis d(omi)ni 
Gherardi de Aragonia de Opiano sana Dei gratia mente sensu intellectu et corpore 
considerans casu(m) et quod ni certius morte et incertius hora mortis volens more bona(e) 
chr(ist)ian(a)e vivere et bona sua disponere dum sit in sanitate consituta, quia in puncto 
mortis alia sunt cogitanda et ideo nolens intestate decedere ne post eius mortem aliqua lis 
oriri possit de bonis suis inter successors et affines suos per presens nuncupatiuu(m) 
tetamentu(m) sine scriptis dispositione(m) bonoru(m) et formam v(idelict) quia anima(m) 
suam omnipotenti Deo totiq(ue) curia(m) celesti devotissime co(m(medavit cadaver vero 
suu(m) sepeliri voluit et iussit in cimiterio et iuxta monasteriu(m) Sancti Benedicti de 
Padolirone in quoda(m) sepulcro ibi construendo per monacos infra(scrip)tos eisu heredes 
et prout ipsis heredibus videbitur et placuerit et quod induantur omnes de familia sua qui 
tempore mortis ipsius testatricis erunt in domo sua et ad servitia ipsius testatricis vestibus 
nigris v(idelicet) masculi cu(m) mantellis et capuccis et femin(a)e cu(m) mantellis et velis 
ut moris est, ita tamen quod brachium panni taliu(m) vetisum non excedat valorem 
soldoru(m) triginta bononinoru(m) et prout ipsis heredibus et comissarijs infr(ascrip)tis 
placuerit… 
In omnibus autem alijs suis bonis mobilibus et im(m)obilibus iruibus et actionibus 
cuiuscumq(ue) generis sint et sint ubicumque velint sive magna sive parva quantitate ipsa 
mag(nific)ca d(omi)na Lucretia sibi heredes suos universals instituit et esse voluit 
monasterium Sancti Benedicti de Padolirone situ(m) in territorio Mantuano seu eius 
venerabiles monacos de observantia et qui in observantia vivant prout faciunt de 
p(raese)nti, et casu quo ipsu(m) monasteriu(m) aliquo tempore teneretur per alias 
personas qua(m) per monachos S(anc)ti Benedicti de observantia tunc et ex nunc prout ex 
tunc h(a)eredes suos instituit totam congregationem monachoru(m) Sanctae Justin(a)e de 
observantia et eius monacos agravans ipsos haeredes ad dandu(m) et exponendu(m) 
quarter in anno sextaria vigiti panis pauperibus Christi in loco della Signata territorij 
Mantua(e) ubi ipsa nu(n)c habet habitationem suam v(idelicet) in festo Corporis Christi 
viginti Item ad festu(m) anu(n)tiationis beat(a)e Maria(e) virginis viginti Ite(m) in fest 
assumptionis beat(a)e Maria(e) virginis viginti Item in nativitate D(omi)ni et in paschate 
alios viginti Item et ad celebrandu(m) perpetuo anniversariu(m) solemne(m) pro anima 
ipsius testatricis et antecessoru(m) suoru(m) prout fit de Comitissa Mathedi. Item et ad 
celebrandu(m) perpetuo missa(m) solemnem tempore capituli generalis si fiet capitulu(m) 
in dicto loco tempore capituli generalis si fiet capitulu(m) in dicto loco S(anc)ti 
Benedicti. Item et in obitu dictae d(omi)na(e) ad celebradu(m) missa(m) solemne(m) per 
totam Congregationem prout fit pro monacis. Item agravat ipsa d(omi)na testatrix dictos 
h(a)eredes quod per prius satisfactis o(n)ibus legatis et legatarijs ac obligationibus in 
p(raese)nti testament annotates de proventibus et fructibus bonor(um) ipsius testatricis 
incipient fabricare unam ecclesia(m) in dicto loco S(anc)ti Benedicti et ad honorem 
prefati Sancti Benedicti destuendo veterem qua(m) nunc est vel prout melius videbitur 
dictis heredibus, in qua nova ecclesia construenda fiat sacellu(m) sive capella(m) una(m) 
in honorem S(anc)ti Hieronymi ni qua singulis diebus celebrentur salte du(a)e missa(e) 
faciendo com(m)emorationem defunctoru(m) suoru(m). Item legavit et reliquit in specie 
h(a)eredibus predictis terras suas et possesionoem quae nuncupantur Il Zamfrognano in 
territorio Mirandulae hac condictione quod obligati sint perpetuo de fructibus ipsius 
possessionis tantu(m) celebrare sive celebrari facere quotidie duas missas in ecclesia 
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noviter constructa per ipsa(m) d(ominam) testatricem in villa Signat(a)e predicta, et hoc 
pro animabus ipsius d(ominae) testatricis et q(uondam) d(omi)n(a)e su(a)e matris et 
suoru(m) defunctoru(m) et si ipsi fructus no(n) essent sufficientes pro faciendo celebrari 
dictas missas non agravat ipsos h(a)eredes nisi pro ipsis fructivus tantu(m) reservato 
tamen sibi d(omi)nae posse assignare dictam possessionem dictae ecclesiae della Signata 
et facere beneficiu(m) cuius ipsa habeat ius patronatus si sibi placuerit et reservation in se 
d(omi)na quod possit disponere de ipsa possessione prout sibi placuerit…